
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                                                                                                            
26.07.2021                                      г. Рассказово                              № 1176     
 
 
 
Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы города 
Рассказово «Социальная поддержка граждан города Рассказово» на 2014-2024 
годы за январь-июнь 2021 года 
 

 
 В соответствии с постановлением администрации города от 04.10.2013 
№1756 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 
муниципальных программ города Рассказово», администрация города 
постановляет: 
 1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы города 
Рассказово «Социальная поддержка граждан города Рассказово» на 2014-2024 
годы за январь-июнь 2021 года согласно приложению. 
 2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 
«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города В. С. Соколову. 

 
 

Глава города  
              А. Н. Колмаков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/


 ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации города 
от 26.07.2021 №1176  

 
Отчет 

о ходе реализации муниципальной программы  
«Социальная поддержка граждан города Рассказов» на 2014-2024 годы  

за январь-июнь 2021 года 
 
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан города 

Рассказово» на 2014-2024 годы утверждена постановлением администрации 
города от 13.12.2013 № 2199 в соответствии с постановлениями администрации 
города: от 04.10.2013 №1756 «Об утверждении Порядка разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ города Рассказово». 

Цели муниципальной программы разделены на 4 направления: 
- повышение степени социальной защищенности и улучшение 

материального положения малообеспеченных граждан, оказавшихся по 
независящим от них причинам в трудной жизненной ситуации; 

- обеспечение защиты прав и законных интересов несовершеннолетних 
граждан; 

− создание комплексной системы временного трудоустройства и 
дополнительной материальной поддержки отдельных категорий граждан; 

− поддержка социально ориенториванных некоммерческих 
организаций. 

На 2021 год запланировано средств объемом 9745,1 тыс. руб., в 1 
полугодии 2021 года исполнено 5428 тыс. рублей.  

Для достижения заявленных целей по первому направлению, реализуется 
подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан». 

Решение поставленных задач подпрограммы осуществлялось в рамках 
реализации следующих мероприятий: 

1. Финансирование льготного проезда в общественном транспорте 
для отдельных категорий граждан. 

2. Создание «банка вещей» (одежды, обуви, бывших в употреблении) 
за счет внебюджетных источников  

3. Повышение охвата малоимущих граждан программами 
предоставления мер социальной поддержки в натуральной форме, а также при 
предоставлении мер социальной поддержки семье и детям. 

4. Совершенствование механизмов выявления и учета граждан-
получателей мер социальной поддержки. 

На 2021 год запланировано финансирование подпрограммы из средств 
областного бюджета объемом 3670,9 тыс. руб., за 1 полугодие 2021 года 
освоено 1919,8 тыс. руб.  

По соглашению   о предоставлении субсидий из бюджета города 
Рассказово Тамбовской области на возмещение недополученных доходов, 



возникших в связи с предоставлением отдельным категориям граждан льгот на 
проезд  на 2021 год размер субвенций составил 3670,9 тыс. руб., в том числе:   

- возмещение недополученных доходов перевозчиков, возникших в 
связи с предоставлением льготным категориям граждан льготного проезда с 
50-ти процентной скидкой — 2568,5 тыс. руб., 

– бесплатный проезд льготным категориям граждан — 10,4 тыс. руб., 
-  бесплатный проезд для обучающихся их многодетных семей — 1092 

тыс. руб. 
Израсходовано  денежных средств за 1 полугодие  2021 года — 1919,8 

тыс. руб., в том числе: 
-  возмещение недополученных доходов перевозчиков, возникших в 

связи с предоставлением льготным категориям граждан льготного проезда с 
50-ти процентной скидкой — 1369,7 тыс. руб., 

- бесплатный проезд — 0,8 тыс. руб., 
-  бесплатный проезд для обучающихся их многодетных семей — 549,3 

тыс. руб. 
Для достижения поставленных целей по второму направлению, 

реализуется подпрограмма «Защита прав детей, детей-сирот и детей с особыми 
нуждами». 

Объем финансирования подпрограммы в 2021 году запланирован в 
сумме  5574,2 тыс. руб., за 1 полугодие 2021 года освоено 3067,9 тыс. руб. 

Достижение поставленных целей и задач подпрограммы 
осуществлялось в рамках реализации следующих мероприятий: 

- выплата ежемесячных денежных средств опекунам (попечителям) на 
содержание ребенка (детей) в 1 полугодии 2021 года составила 1600,9 тыс. 
руб., при запланированной сумме 3496,8 тыс. руб. (46%); 

- исполнение государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан в 1 полугодии 2021 года составила 814,2 тыс. 
руб. при запланированной сумме 1262,8 тыс. руб. (64%); 

 - осуществление государственных полномочий по организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав - в 1 
полугодии 2020 года составила 652,8 тыс. руб. при запланированной сумме 
814,6 тыс. руб. (80%); 

- обеспечение равных прав доступа детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, к получению услуг в области обучения и воспитания, 
определяющих эффекты социализации; 

- создание необходимых условий для семейного жизнеустройства детей, 
оставшихся без попечения родителей; 

- организация информационно-просветительских и социально-
рекламных кампаний с целью подбора и подготовки кандидатов в замещающие 
родители; 

- профилактика социального сиротства на ранней стадии 
неблагополучия в семье в рамках межведомственного взаимодействия; 

− размещение на сайте администрации города информации о детях, 
формах устройства детей, оставшихся без попечения родителей, в семью, 



мерах государственной поддержки приемных родителей, детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей. 

С целью увеличения числа детей, оставшихся без попечения родителей, 
переданных на семейные формы устройства, отделом опеки  и попечительства 
администрации г. Рассказово совместно со службой по устройству детей в 
семью ТОГБОУ «Центра поддержки семьи и помощи детям им. А.В. 
Луначарского», проводится информационно-просветительская, 
разъяснительная работа по развитию семейных форм устройства, подбору 
кандидатов в замещающие родители.  

 
1. Учет и устройство детей   в возрасте до 18 лет, оставшихся без 

попечения родителей 
 

Наименование 2020 г. 2021г. 
Численность детей, 

выявленных и учтенных за 
отчетный период 

4 1 

Из них устроены:   
-в образовательные 

организации 
0 0 

-в медицинские организации 1 0 
-в организации, оказывающие 

социальные услуги 
0 0 

-под опеку 2 1 
- под предварительную опеку 0 0 

-возвращены родителям 1 0 
-поступили на обучение в 

образовательные учреждения 
начального, среднего и 

высшего проф. образования 

0 0 

- остались не устроенными  0 0 
 

2. Количество граждан, прошедших подготовку в замещающие 
родители 

 
Наименование 2020г. 2021г. 

1.Количество всего 
обратившихся граждан 

3 5 

2.Получили свидетельство о 
возможности быть 

замещающими родителями 

3 5 

3. Прошли обучение в связи с 
временной передачей ребенка 

(детей) в семью 

0 0 

 



3. Численность граждан, желающих принять ребенка на воспитание в 
свои семьи 

 
Наименование 2020г. 2021г. 

1.Поставлено на учет семей, желающих 
принять ребенка на воспитание в семью 

6 4 

2.Снято с учета семей, желающих 
принять ребенка на воспитание в семью 

2 2 

Из них в связи  с усыновлением 0 0 
 
В соответствии с Правилами временной передачи детей, находящихся в 

организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 
семьи граждан. Постоянно проживающих на территории Российской 
Федерации от 19 мая 2009 г. № 432 в 2020 году двое воспитанников 
учреждений для детей-сирот передавались в семьи граждан г. Рассказово на 
выходные, период летних и зимних каникул. В 2021 году четверо 
воспитанников временно передавались в семьи граждан. 

На 01.04.2021 года на учете в отделе опеки и попечительства в качестве 
кандидатов в замещающие родители состоит десять человек. 

Всего на учете в отделе опеки и попечительства состоит 56 
несовершеннолетних, оставшихся без попечения родителей. Из них 32 
человекам выплачивается опекунское пособие. Размер денежных средств 
зависит от возраста детей. С 01.07.2021г. на основании Приказа Управления 
образования и науки Тамбовской области от 16.06.2021 № 1492 
проиндексирован размер опекунского пособия 

- от 1 года до 3-х лет – 9128 рублей (1 человек); 
- от 3 до 7 лет -  9309 рублей (4 человека); 
- от 7 до 18 лет – 9598 рублей на каждого ребенка (27 человек). 
Семье, воспитывающей ребенка – инвалида, на ребенка доплачивается 

1500    рублей ежемесячно (2 человека). 
По третьему направлению реализуются две подпрограммы 

«Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет», «Организация общественных работ». 

В рамках подпрограммы «Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет» выполнялись 
следующие мероприятия: 

- формирование банка данных  о  несовершеннолетних гражданах, 
нуждающихся во временном трудоустройстве;  

- анкетирование несовершеннолетних граждан из числа учащихся  
общеобразовательных, средних  профессиональных учреждений города, 
незанятых подростков  по выявлению желающих получить временную работу; 

- создание дополнительных рабочих мест и организация  временного  
трудоустройства несовершеннолетних граждан: заключение, реализация и 
совместное финансирование договоров с работодателями; подбор участников 
временных работ; предоставление материальной поддержки 
несовершеннолетним  гражданам. 



На 2021 год запланировано финансирование подпрограммы из средств 
местного бюджета в объеме 300 тыс. руб.  В 1-м  полугодии текущего года 
освоено 283,6 тыс. руб., заключены 6 договоров, трудоустроены 138 
подростков: 

МКУ «Комитет по управлению городским хозяйством» на 
трудоустройство 133 чел.; 

ИП Ситникова Р.И. на трудоустройство 4 чел.; 
ООО «Фарадей» на трудоустройство 1 чел. 

 Несовершеннолетние работали по профессии «Подсобный рабочий». 
Основными видами работ, не приносящим вреда здоровью 
несовершеннолетних,  являлось благоустройство территорий организаций.  

В целях максимального удовлетворения запросов обратившихся 
городских подростков,  несовершеннолетние  работали в режиме сокращенного 
рабочего времени от 1 до 3-х часов в день, период работы – две недели.  

Размер заработной платы подростка определялся из расчета минимального 
уровня оплаты труда, установленного по Тамбовской области – 12792 рублей, в 
зависимости от фактически отработанного времени. Помимо заработной платы 
от работодателя, подростки получали от Центра занятости населения 
материальную поддержку из расчета 1500 рублей в месяц. В среднем доход 
одного подростка составил около 2500-3000 рублей. 

В рамках подпрограммы «Организация общественных работ» 
осуществлялись мероприятия по созданию дополнительных рабочих мест и 
организации оплачиваемых общественных работ: заключение, реализация и 
совместное финансирование договоров с работодателями; подбор участников 
общественных работ; предоставление материальной поддержки безработным 
гражданам. 

На 2021 год предусмотрено финансирование подпрограммы в размере 
200 тыс. руб., за 1 полугодие 2021 года освоено 156,7 тыс. руб. 

В 1 полугодии  текущего года  на общественные работы трудоустроено 
70 человек: в ООО «Благоустройство»  (32 чел.), ООО «ЭкоГород»  (30 чел.),  
МКУ «Комитет по управлению городским хозяйством» (3 чел.).   

В рамках подпрограммы «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций» оказана имущественная поддержка социально 
ориентированным некоммерческим организациям в виде предоставления в 
безвозмездное пользование муниципального недвижимого имущества: 
 - Тамбовской областной организации «Общероссийское Ордена 
Трудового Красного знамени общества слепых» предоставлено (нежилое 
помещение, площадью 60,6 кв. м., расположенное по адресу: Тамбовская 
область, г. Рассказово, ул. Молодёжная, д. 2 «б»); 

- Рассказовскому станичному казачьему обществу предоставлено 
(нежилое помещение, площадью 37,6 кв. м., расположенное по адресу: 
Тамбовская область, г. Рассказово, ул. 60 лет г. Рассказово, д. 2). 

Выполнение остальных мероприятий подпрограммы запланировано на 2 
полугодие 2021 года. 

Сведения о степени выполнения мероприятий муниципальной 
программы, освоении финансовых средств в разрезе подпрограмм, приведены 
в приложениях № 1, 2 к отчету. 



 
 



 

 

Приложение 1 
к отчету о ходе реализации муниципальной программы города 

Рассказово «Социальная поддержка граждан города 
Рассказово» на 2014-2024 годы за первое полугодие 2021 года 

 
СВЕДЕНИЯ 

о степени выполнения мероприятий муниципальной программы города Рассказово 
«Социальная поддержка граждан города Рассказово» на 2014-2024 годы  

за период январь – июнь 2021 года 
 

N 
п/
п 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Фактически проведенные мероприятия,   
направленные на достижение    
запланированных значений, 

конечных результатов 

Результаты Проблемы,  
возникшие 

в ходе     
реализации  

мероприятия <*> 

 

план Факт  

1 2 3 4 5 6 7  

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан города Рассказово» на 2014-2022 годы  

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»  

1 

Оказание адресной 
социальной помощи 

гражданам, оказавшимся в 
трудной жизненной 

ситуации 

Отдел образования 
администрации города 

Материальная помощь гражданам города не 
оказывалась 60 0   

2 

Создание «банка вещей» 
(одежды, обуви, бывших в 

употреблении), за счет 
внебюджетных источников 

 

Отдел по делам 
несовершеннолетних и 

защиты их прав 
администрации города 

Обратившимся гражданам оказана 
необходимая гуманитарная помощь в виде  

бывших в употреблении вещей. 
60 30   

Подпрограмма «Защита прав детей, детей-сирот и детей с особыми нуждами»   

3 Исполнение 
государственных 

Отдел опеки и 
попечительства 

В течении отчетного периода исполнялись 
государственные полномочия по организации да да   



 

 

полномочий по 
организации и 

осуществлению 
деятельности по опеке и 

попечительству в 
отношении 

несовершеннолетних 
граждан 

администрации города и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан 

4 

Выплата ежемесячных 
денежных средств 

опекунам (попечителям) 
на содержание ребенка 

(детей) 

Отдел опеки и 
попечительства 

администрации города 

Осуществлялись ежемесячные выплаты 
денежных средств опекунам (попечителям) на 

содержание ребенка (детей) 
да да   

5 

Выплата ежемесячных 
денежных средств лицам 
из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей 

Отдел опеки и 
попечительства 

администрации города 

В отчетном периоде выплаты ежемесячных 
денежных средств лицам из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей 

не производились 

да нет   

Подпрограмма «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет»   

6 

Формирование  банка 
данных  о  

несовершеннолетних 
гражданах, нуждающихся 

во временном 
трудоустройстве 

Отдел образования 
администрации города 

В течение отчетного периода выполнялось 
запланированное мероприятие да да   

7 

Анкетирование учащихся  
общеобразовательных, 

средних  
профессиональных 

учреждений города по 
выявлению желающих 
получить временную 

работу 

Отдел образования 
администрации города 

В течение отчетного периода выполнялось 
запланированное мероприятие да да   



 

 

8 

Создание дополнительных 
рабочих мест для 

временного 
трудоустройства 

несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от 
учебы время и в период 

летних каникул 

Комитет по экономике и 
предпринимательству 
администрации города 

В течение отчетного периода не выполнялось 
запланированное мероприятие 170 133   

Подрограмма «Организация общественных работ»  

9 

Создание дополнительных 
рабочих мест для 

организация 
оплачиваемых 
общественных 

работ 

Комитет по экономике и 
предпринимательству 
администрации города 

В течение отчетного периода созданы 
дополнительные рабочие места для 

организация оплачиваемых общественных 
работ 

120 70   

Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»  

10 

Оказание юридической 
помощи социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям по вопросам 
организации их 
деятельности 

 

Отдел организационно-
правовой и кадровой 
работы администрации 
города 

Юридическая помощь социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям по вопросам организации их 
деятельности не оказывалась в виду 
отсутствия данных обращений со стороны  
социально ориентированных некоммерческих 
организаций 

7 0   

11 

Проведение совещаний, 
конференций, других 
мероприятий 
информационно-
консультационного 
характера по вопросам 
деятельности социально 

Комитет  по экономике 
и предпринимательству 
администрации города 

Совещания, конференции, другие 
мероприятия информационно-
консультационного характера по вопросам 
деятельности социально ориентированных 
некоммерческих организаций не проводились, 
мероприятие запланировано на 2 полугодие 
2021 года. 

2 0   



 

 

ориентированных 
некоммерческих 
организаций 

12 

Оказание имущественной 
поддержки  социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям в виде 
представления в 
безвозмездное 
пользование или на 
льготных условиях 
муниципального 
имущества 

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом 
администрации города 

Оказана имущественная поддержки  
социально ориентированным некоммерческим 
организациям в виде представления в 
безвозмездное пользование муниципального 
имущества 

2 2   

 

Организация и проведение 
массовых мероприятий с 
участием социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций 

 

Отдел по делам 
культуры, спорта и 
вопросам молодежной 
политики 
администрации города; 
отдел образования 
администрации города 
 
 

Руководители и сотрудники социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций принимают участие в городских 
культурно-массовых мероприятиях 

7 3   

 

Развитие практики 
морального поощрения 
руководителей и активных 
работников социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций посредством 
награждения их 
благодарственными 
письмами  администрации 
города 

Отдел организационно-
правовой и кадровой 
работы администрации 
города 

Поощрение руководителей и активных 
работников социально ориентированных 
некоммерческих организаций посредством 
награждения их благодарственными 
письмами  администрации города не 
осуществлялось, мероприятие будет 
реализовано во 2 полугодии 2021 года 

7 0   



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение 2 
к отчету о ходе реализации муниципальной программы города 

Рассказово «Социальная поддержка граждан города 
Рассказово» на 2014-2024 годы за первое полугодие 2021 года 

 
 
 

ОТЧЕТ 
об использовании финансовых средств за счет всех источников на реализацию муниципальной программы города Рассказово 

«Социальная поддержка граждан города Рассказово» на 2014-2024 годы  
за период январь – июнь 2021 год 

 

№ 
Наименование 
программы, 
мероприятия 

Направ
ление 

расходо
в 

Предусмотрено паспортом Программы на 
2021 год Предусмотрено на 2021 год Кассовые расходы за отчетный 

период Отклонение (%), гр.14/гр.9 

всего 

в том числе по источникам 

всего 

в том числе по источникам 

всего 

в том числе по 
источникам 

всего 

в том числе по источникам 

ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
 
б
ю
д
ж
е
т 

обла
стно

й 
бюд
жет 

бюд
жет 
горо
да 

в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
е 
с
р
е
д
с
т
в
а 

фе
де
ра
ль
ны
й 

бю
дж
ет 

обла
стно

й 
бюд
жет 

б
ю
д
ж
е
т 
г
о
р
о
д
а 

в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
е 
с
р
е
д
с
т
в
а 

ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й 
б
ю
д
ж
е
т 

о
б
л
а
с
т
н
о
й 
б
ю
д
ж
е
т 

б
ю
д
ж
е
т 
г
о
р
о
д
а 

В
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
е 
с
р
е
д
с
т
в
а 

ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
 
б
ю
д
ж
е
т 

о
б
л
а
с
т
н
о
й 
б
ю
д
ж
е
т 

б
ю
д
ж
е
т 
г
о
р
о
д
а 

вне
бю
дж
етн
ые 
сре
дст
ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 



 

 

 
«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 

 

 
1 

Предоставление 
бесплатного 
проезда 
категориям 
лиц,предусмотрен
ных Законом 
Тамбовской 
области от 
01.06.2009г. 
№533-З "О 
дополнительных 
мерах социальной 
поддержки 
инвалидов и 
участников 
Великой 
отечественной 
войны 1941-1945 
годов,бывших 
несовершеннолет
них узников 
концлагерей,гетто 
и других мест 
принудительного 
содержания,созда
нных фашистами 
и их союзниками 
в период второй 
мировой войны и 
лиц,награжденны
х знаком 
"Жителю блокады 
Ленинграда" 

 10,4  10,4   10,4  10,4   0,8  0,8   7,7%  7,7%   



 

 

2 

Предоставление 
льготного проезда 
в общественном 
транспорте для 
отдельных 
категорий 
граждан 
 

 2098,5  2098,5   2568,5  2568,5   1369,7  1369,7   58%  58%   

3 

Предоставление 
бесплатного 
проезда для 
обучающихся в 
образовательных 
организациях и 
организациях  
профессионально
го образования в 
соответствии с 
Законом 
Тамбовской 
области от 
26.05.2011 №11-З 
«О социальной 
поддержке 
многодетных 
семей в 
Тамбовской 
области» 

 1092  1092   1092  1092   549,3  549,3   50%  50%   

 Всего по 
подпрограмме  3200,9 0 3200,9 0 0 3670,9 0 3670,9 0 0 1919,8 0 1919,8 0 0 52% 0 52% 0 0 

 
Подпрограмма «Защита прав детей, детей-сирот и детей с особыми нуждами» 

 



 

 

4 

Исполнение 
государственных 
полномочий по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по 
опеке и 
попечительству в 
отношении 
несовершеннолет
них граждан 

 1262,8  1262,8   1262,8  1262,8   814,2  814,2   64%  64%   

5 

Выплата 
ежемесячных 
денежных средств 
опекунам 
(попечителям) на 
содержание 
ребенка (детей) 

 3496,8  3496,8   3496,8  3496,8   1600,9  1600,9   46%  46%   

6 

Осуществление 
государственных 
полномочий по 
организации 
комиссии по 
делам 
несовершеннолет
них и защите их 
прав 

 814,6  814,6   814,6  814,6   652,8  652,8   80%  80%   



 

 

 Всего по 
подпрограмме  5574,2  5574,2   5574,2  5574,2   3067,9  3067,9   55%  55%   

 
Подпрограмма «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет» 

 

7 

Создание 
дополнительных 
рабочих мест для 
временного 
трудоустройства 
несовершеннолет
них граждан в 
возрасте от 14 до 
18 лет в 
свободное от 
учебы время и в 
период летних 
каникул 

 300   300  300   300  283,6   283,6  95%   95%  

 Всего по 
подпрограмме  300   300  300   300  283,6   283,6  95%   95%  

 
Подпрограмма «Организация общественных работ» 

 



 

 

8 

Создание 
дополнительных 
рабочих мест для 
организации 
оплачиваемых 
общественных 
работ 

 200   200  200   200  156,7   156,7  78%   78%  

 Всего по 
подпрограмме  200   200  200   200  156,7   156,7  78%   78%  

 ВСЕГО по 
программе  9275,1  8775,1 500  9745,1  9245,1 500  5428  4987,7 440,3  56%  54% 88%  

    


